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Podajnik zaciskowy rolkowy do taśm grubych

Przedmiotem wynalazku jest podajnik zaciskowy
rolkowy do taśm grubych z dociskiem mimośrodo-
wym na obrzeżach taśmy. !Do podajników zacisko¬
wych obecnie stosowanych można zaliczyć podaj¬
niki płytkowe, szczękowe, rolkowe, wałeczkowe
lub ich kombinacje (np. rolkowo-płytkowy).
Charakterystyczną cechą tych podajników jest

powierzchniowy lub liniowy zacisk, przy czym za¬
ciskana jest powierzchnia taśmy. W podajnikach
o docisku powierzchniowym można się spotkać
z poślizgiem, a co za tym idzie z nierównomier¬
nym podawaniem taśmy, natomiast podajniki
z dociskiem liniowym powodują uszkodzenia po¬
wierzchni taśmy, co jest bardzo niekorzystne przy
obróbce galwanicznej wytłaczanych produktów.
Celem wynalazku było wprowadzenie automa¬

tycznego podawania taśmy do pras dla zwiększenia
wydajności i poprawienia warunków bezpieczeń¬
stwa. Zadaniem było opracowanie konstrukcyjne
automatycznego podajnika do pras pracującego
bez poślizgu i bez uszkadzania powierzchni taśmy.
Cel ten został osiągnięty przez opracowanie kon¬

strukcyjne podajnika, w którym zacisk następuje
na obrzeżu taśmy dzięki pionowemu w stosunku
do taśmy usytuowaniu rolek. Dla zabezpieczenia
przed poślizgiem powierzchnia rolek została radeł-
kowana, a dzięki mimośrodowemu zamocowaniu
rolek siła docisku wzrasta wraz ze wzrostem sił
oporowych powstających przy odwijaniu taśmy
z kręgu i jej przesuwaniu.

2

Techniczną korzyścią wynikającą z zastosowania
wynalazku w stosunku do podajników obecnie sto¬
sowanych jest podawanie taśmy bez poślizgu dzię¬
ki mimośrodowemu zamocowaniu rolek oraz wy-

5 eliminowanie uszkodzeń powierzchni taśmy dzięki
pionowemu położeniu osi rolek i zaciskaniu taśmy
na obrzeżach. Urządzenie jest proste, łatwe w ob¬
słudze i trwałe dzięki temu, że po wytarciu się ro¬
lek w jednym miejscu zmienia się tylko ich poło-

io żenię i rolki mogą pracować dalej. Urządzenie
może być stosowane dla dużego zakresu grubości
i szerokości taśm.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przy¬
kładzie wykonania uwidocznionym na rysunku, na

15 którym fig. 1 przedstawia podajnik w widoku
z góry, zaś fig. 2 przedstawia podajnik w przekro¬
ju poprzecznym.
Urządzenie składa się z następujących zasadni¬

czych części: suport 1, sanie wraz z płytą mocują-
20 cą 2, dwie pary rolek zaciskowych ruchomych 3,

jedna para rolek zaciskowych stałych 4, przekład¬
nia zębata 5, sprzęgło przeciążeniowe 6, wałek 7,
śruby mocujące rolki 8 i sprężyny naciągowe 9.
W prowadnicach suportu 1 przesuwają się ru-

25 chem posuwisto-zwrotnym sanie wraz z płytą mo¬
cującą 2, do której przykręcone są dwa komplety
rolek zaciskowych 3. Rolki 3 przesuwając się wraz
z saniami 2 w kierunku prasy zaciskają i przesu¬
wają taśmę o określony odcinek. Zaciskanie się ro¬

so lek na taśmie następuje dzięki mimośrodowemu
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zamocowaniu rolek. Powierzchnie boczne rolek są
radełkowane dla zwiększenia współczynnika tarcia
i uniknięcia zjawiska poślizgu. W czasie ruchu po¬
wrotnego sań rolki 3 odkleszczają się i ślizgają po
obrzeżu taśmy, natomiast zaciskają się rolki 4 za¬
mocowane na suporcie 1 nie pozwalając na ruch
powrotny taśmy. Ruch posuwisto-zwrotny nadawa¬
ny jest saniom 2 przez przekładnię zębatą 5, sprzę¬
gło przeciążeniowe 6, wałek 7 i zespół dźwigni od
wału prasy. Rolki są mocowane obrotowo przy po¬
mocy śrub 8 i zaciskane wstępnie na taśmie przez
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sprężyny 9. Rolki mogą być ustawione zależnie od
potrzeby w dużym zakresie szerokości taśmy.

Zastrzeżenie patentowe

Podajnik zaciskowy, rolkowy do taśm grubych,
znamienny tym, że rolki zaciskowe (3, 4) zamoco¬
wane są mimośrodowo, a oś rolek (3, 4) usytuowa¬
na jest prostopadle do taśmy dzięki czemu siła za¬
cisku jest proporcjonalna do sił oporu, a zacisk
następuje na obrzeżach taśmy.

ZF „Ruch", zam. 796-72, nakł. 200 + 20 egz.
Cena zł 10,—
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